Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
Иркутская область Тайшетский район
Администрация
Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2015  г.                                                                                №  10

	Об утверждении перечня муниципальных услуг в сфере культуры

     В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению в Венгерском  муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009  года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Венгерского муниципального образования, администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление № 33 от 26.06.2014 г. «Об утверждения перечня
муниципальных услуг» отменить;
1. Утвердить перечень муниципальных услуг в сфере культуры
(Приложение № 1)
1. Консультанту Лавренюк Е.С. опубликовать настоящее постановление
в бюллетене нормативно правовых актов Венгерского муниципального образования газете «Вестник»;
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Венгерского                                                              А.П. Шутов
муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению
главы Венгерского МО
от 04.02.2015 г. № 10

Перечень муниципальных услуг в сфере культуры
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Категория (ии) потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование
учреждения,
оказывающих
муниципальную услугу

	1
	Библиотечное обслуживание
	Население муниципального образования
	Книговыдача
	1. Доля удовлетворенных запросов читателей (по категориям запросов) – 95%
1. Здание не соответствует требованиям противопожарной, санитарно – эпидемиологической и антитерростической безопасности
1. Учреждение не укомплектовано квалифицированными специалистами
	Венгерская сельская библиотека

	2
	Культурно – досуговое обслуживание – организация работы клубных формирований, в том числе в зависимости от вида:
	Население муниципального образования
	Клубное формирование

	2.1
	«Лира»
	Дети 8-13 лет
	Кружок
	1. Наполняемость – 10 чел.
1. Участвует во всех культурно-массовых мероприятиях
1. Здание не соответствует требованиям противопожарной, санитарно – эпидемиологической и антитерростической безопасности
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	2.2
	«Теремок»
	Дети 8-13 лет
	Детский кружок кукольного театра
	1. Наполняемость – 10 чел.
1. Участвует в культурно-массовых мероприятиях раз в квартал
1. Здание не соответствует требованиям противопожарной, санитарно – эпидемиологической и антитерростической безопасности
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	2.3
	«Нотка»
	Дети 8-13 лет
	Вокальная группа
	1. Наполняемость – 15 чел.
1. Участвует во всех культурно-массовых мероприятиях
1. Здание не соответствует требованиям противопожарной, санитарно – эпидемиологической и антитерростической безопасности
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	2.4
	Теннис, шашки
	Население муниципального образования
	Секция
	1. Не ограниченно
1. Не участвует в мероприятиях, кроме планируемых соревнований
1. Здание не соответствует требованиям противопожарной, санитарно – эпидемиологической и антитерростической безопасности
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	3
	Культурно – досуговое обслуживание проведение различных по форме и тематике клубных мероприятий, в том числе в зависимости от вида:
	Население муниципального образования
	Клубное мероприятие

	3.1
	Праздники, обряды, театрализованные представления, тематические вечера.
	Население муниципального образования
	9-10 раз в год
	1. 100-150 зрителей
1. Продолжительность 1,5 - 2
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	3.2
	Концерты, спектакли, выставки, смотры – конкурсы, фестивали
	Население муниципального образования
	9-10 раз в год
	1. 100-150 зрителей
1. Продолжительность 1,5 - 2
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	3.3
	Игровые, развлекательные и познавательные программы, вечера отдыха,
 Дискотеки.
	Население муниципального образования
	9-10 раз в год

140 – 150 раз в год
	1. 100-150 зрителей
1. Продолжительность 1,5 - 2

15 – 25 человек
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

	3.4
	Культурно – массовые мероприятия с участием профессиональных артистов
	Население муниципального образования
	1-2 раз в год
	1. 150 – 200 зрителей
1. Продолжительность 1,5 – 2,5 часа
	МКУК «Венгерский сельский дом культуры»

[bookmark: _GoBack]